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Số 444-KH/HU 
 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

  

Phong Thổ, ngày 12 tháng 8 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Ký kết Biên bản ghi nhớ hợp tác tại huyện Nậm Nhùn 

  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng 

an ninh, công tác xây dựng đảng, xây dựng hệ thống chính trị  giữa 02 huyện 

Phong Thổ và Nậm Nhùn.   

Tổ chức ký kết Quy chế phối hợp giữa 02 huyện Phong Thổ và huyện 

Nậm Nhùn đảm bảo toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với tình hình 

thực tế của mỗi địa phương.  

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN  

1. Nội dung 

Ký kết biên bản ghi nhớ hợp tác giữa Ban Thường vụ Huyện ủy Phong 

Thổ với Ban Thường vụ Huyện ủy Nậm Nhùn.  

2. Thành phần huyện Phong Thổ 

- Đồng chí Đinh Quang Tuấn, TUV, Bí thư Huyện ủy, Trưởng đoàn. 

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy.  

- Trưởng các cơ quan, phòng, ban: Ban Dân vận Huyện ủy, Tài chính-Kế 

hoạch, Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên-Môi trường, Kinh tế-Hạ tầng, Nội 

vụ, Văn hóa-Thông tin, Giáo dục&Đào tạo, Lao động Thương binh&Xã hội, 

Dân tộc, Hạt Kiểm lâm, Ban Quản lý rừng phòng hộ, Trung tâm Dịch vụ nông 

nghiệp, Trung tâm y tế, Ban quản lý dự án, Văn phòng HĐND-UBND huyện, 

Trung tâm Văn hóa, Thể Thao &Truyền thông  

(Trường hợp cấp trưởng vắng, cấp phó đi thay và báo cáo Thường trực 

Huyện ủy). 

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy. 

3. Thời gian, địa điểm, lịch trình 

3.1. Thời gian:  Ngày 28-29/8/2024.   

3.2. Địa điểm: Huyện Nậm Nhùn. 

3.3. Lịch trình (có lịch trình cụ thể kèm theo) 

 Chế độ công tác phí do cơ quan cán bộ đang công tác thanh toán theo quy 

định hiện hành. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Các đồng chí lãnh đạo huyện, các phòng, ban tham gia đoàn công tác 

của Ban Thường vụ Huyện ủy theo kế hoạch, chủ động nghiên cứu nội dung dự 

thảo Biên bản ghi nhớ hợp tác, trên cơ sở ngành, lĩnh vực phụ trách phát biểu ý 



kiến tại hội nghị (Có dự thảo Biên bản ghi nhớ kèm theo). 

2. Văn phòng Huyện ủy là đầu mối liên hệ công tác với Văn phòng Huyện 

ủy Nậm Nhùn; tham mưu các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn công tác của 

Ban Thường vụ Huyện ủy tại huyện Nậm Nhùn đảm bảo chu đáo, hiệu quả.  

3. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện cử phóng viên đưa 

tin hội nghị.  

Kế hoạch này thay giấy mời! 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy,  

- Như thành phần huyện, 

- Văn phòng Huyện ủy Nậm Nhùn (để p/h), 

- TTVHTT&TT, 

- Lưu VPHU. 

T/L BAN THƯỜNG VỤ 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

Lê Trí Kiên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LỊCH TRÌNH ĐI HUYỆN NẬM NHÙN  

(kèm theo Kế hoạch số 444-KH/HU ngày 12/8/2024 của BTV Huyện ủy)  

1. Ngày 28/8/2024 

-13h15’: Đoàn xuất phát đi từ trụ sở Huyện ủy đi huyện Nậm Nhùn.  

- 14h30’: Đoàn dâng hương tại Đền thờ Vua Lê Lợi.  

- Từ 15h00’-18h00’: Đoàn thăm quan Thủy điện Lai Châu, lòng hồ 

Mường Mô. 

- Từ 18h00’-19h30’: Đoàn ăn tối tại Nhà bè lòng hồ Mường Mô sau đó 

xuất phát về thị trấn Nậm Nhùn, nhận phòng nghỉ tại Khách sạn Tre Ngà, Thị 

trấn Nậm Nhùn. 

2. Ngày 29/8/2024 

- 7h00’: Đoàn ăn sáng tại Nhà hàng Linh Ngọc, Thị trấn Nậm Nhùn 

- 8h00’-11h00’: Ban Thường vụ Huyện ủy và lãnh đạo các phòng, ban 

huyện Phong Thổ làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy và các phòng, ban 

huyện Nậm Nhùn; ký kết Quy chế phối hợp 

-11h15’: Đoàn ăn cơm trưa tại Nhà hàng Linh Ngọc; sau đó chia tay 

huyện Nậm Nhùn, xuất phát về huyện Phong Thổ. 

3. Phương án bố trí xe 

- Xe đồng chí Bí thư Huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chánh 

Văn phòng Huyện ủy, (Lái xe Huyện ủy).  

- Xe đồng chí Phó bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ nhiệm UBKT 

Huyện ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phó Chánh VP Huyện ủy 

- Xe đồng chí Phó Bí thư, Chủ tịch UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Tài chính-Kế hoạch, Nông nghiệp &PTNT, Chánh Văn phòng HĐND-

UBND huyện.  

- Xe đồng chí Chủ tịch HĐND huyện, Chủ tịch MTTQ huyện, trưởng 

các phòng: Kinh tế-Hạ tầng, Trung tâm VHTT và TT huyện.  

- Xe đồng chí Phó Chủ tịch UBND (phụ trách văn hóa -xã hội), trưởng 

các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Lao động Thương binh và Xã hội.  

- Xe đồng chí Phó Chủ tịch UBND (phụ trách kinh tế), trưởng các 

phòng: Tài nguyên-Môi trường, Dân tộc, Ban Quản lý dự án. 

- Xe đồng chí Giám đốc Trung tâm y tế, đồng chí Trưởng Ban Tổ chức 

Huyện ủy, trưởng các đơn vị: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Ban Quản lý 

rừng phòng hộ. 

- Xe đồng chí Trưởng Công an huyện, trưởng phòng VH-TT huyện, 

phóng viên TTVHTT&TT huyện 

- Xe đồng chí Chỉ huy trưởng BCHQS huyện, Hạt trưởng Hạt kiểm 

lâm, Chuyên viên VPHU. 



DANH SÁCH 

Đoàn công tác Ban Thường vụ Huyện ủy đi huyện Nậm Nhùn 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị 

1 Đinh Quang Tuấn TUV, Bí thư Huyện ủy. 

2 Nguyễn Văn Thanh Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy. 

3 Trần Bảo Trung PBT, Chủ tịch UBND huyện. 

4 Vương Thị Thu Hiền UVBTV, Chủ tịch HĐND huyện 

5 Mai Thị Hồng Sim UVBTV, Phó Chủ tịch UBND huyện 

6 Trịnh Văn Đoàn UVBTV, Phó Chủ tịch UBND huyện 

7 Nguyễn Thế Hải UVBTV, Phó Chủ nhiệm UBKT  

8 Vương Đào Tiên UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

9 Trương Xuân Việt UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức 

10 Giàng A Vư UVBTV, Chủ tịch MTTQ huyện 

11 Phạm Minh Nhượng UVBTV, Trưởng Công an huyện 

12 Phùng Xuân Nam UVBTV, Chỉ huy trưởng BCHQS huyện 

13 Hoàng Kiều Ánh HUV, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy 

14 Lê Trí Kiên HUV, Chánh Văn phòng Huyện ủy 

15 Đỗ Văn Quynh HUV, Trưởng phòng TC-KH 

16 Khổng Văn Thiện HUV, Trưởng phòng GD&ĐT 

17 Đèo Văn Dương HUV, Trưởng phòng VH-TT 

18 Phan Xuân Văn HUV, Trưởng phòng Nội vụ 

19 Lê Hữu Hồng HUV, Trưởng phòng TN-MT 

20 Sùng Thị Thủy HUV, Trưởng phòng KT-HT 

21 Vũ Hữu Lưỡng HUV, Trưởng phòng NN&PTNT huyện 

22 Lò Văn Miên Trưởng phòng LĐTB&XH 

23 Nguyễn Văn Tuân Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm  

24 Nguyễn Chí Thanh Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện 

25 Lê Thanh Lợi GĐ Ban QL rừng phòng hộ 

26 Trần Viết Điệp GĐ Ban QLDA huyện 

27 Trần Đức Phúc GĐ Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 

28 Đinh Ngọc Cường GĐ Trung tâm VHTT&TT 

29 Dương Văn Quân GĐ Trung tâm y tế 

30 Trịnh Khắc Tấn Phó phòng phụ trách phòng Dân tộc 

31 Nguyễn Văn Trường Phó Chánh VP Huyện ủy. 

32 Trương Thị Hảo Phó Chánh VP Huyện ủy 

33 Đồng Văn Hiệp Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy 

34  Phóng viên Trung tâm VHTT&TT huyện. 

35 09 Lái xe  

 

 

 



HUYỆN ỦY  

NẬM NHÙN-PHONG THỔ 

* 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Nậm Nhùn, ngày…..tháng 8 năm 2024 

BIÊN BẢN GHI NHỚ HỢP TÁC 

Giữa Ban Thường vụ Huyện ủy Nậm Nhùn và Ban Thường vụ Huyện ủy 

Phong Thổ - tỉnh Lai Châu 

----- 

I. NGUYÊN TẮC CHUNG 

Thống nhất thúc đẩy mối quan hệ hợp tác toàn diện giữa huyện Nậm Nhùn và 

huyện Phong Thổ đảm bảo thiết thực, hiệu quả; tích cực trao đổi thông tin, chia sẻ 

kinh nghiệm nhằm tạo điều kiện, phối hợp, hỗ trợ lẫn nhau phát huy tối đa các tiềm 

năng, lợi thế để phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh, đối ngoại, 

xây dựng Đảng và hệ thống chính trị vững mạnh, góp phần vào sự phát triển chung 

của tỉnh Lai Châu. 

II. CƠ CHẾ, PHƯƠNG THỨC HỢP TÁC 

Duy trì luân phiên các cuộc gặp gỡ, trao đổi, làm việc giữa lãnh đạo huyện 

Nậm Nhùn và Phong Thổ, các cuộc làm việc lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn, 

các địa phương của 02 huyện để thống nhất triển khai các nhiệm vụ có liên quan; 

đồng thời chia sẻ những kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và tổ 

chức thực hiện các nhiệm vụ chính trị của mỗi địa phương 

III. NỘI DUNG HỢP TÁC, PHỐI HỢP 

1. Công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 

Tăng cường trao đổi thông tin, kinh nghiệm trong công tác xây dựng Đảng 

và hệ thống chính trị, trong đó chú trọng hợp tác, chia sẻ kinh nghiệm thực hiện tốt 

công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho đội ngũ cán bộ, đảng viên và nhân dân; 

nhiệm vụ xây dựng hệ thống chính trị ở cơ sở vững mạnh, tạo nguồn kết nạp đảng 

viên khối nông thôn; tuyên truyền, vận động và phát huy vai trò quần chúng, trong 

đó nêu cao vai trò của già làng, trưởng bản, người có uy tín trong cộng đồng dân 

cư để thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị ở mỗi địa phương.  

2. Công tác phát triển kinh tế - xã hội 

2.1. Lĩnh vực nông - lâm nghiệp 

Tăng cường hợp tác, trao đổi kinh nghiệm về phát triển sản xuất nông, lâm, 

ngư nghiệp, đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu cây trồng, vật nuôi theo hướng sản xuất 

hàng hòa. Phối hợp trong cung ứng các vật tư nông nghiệp, bao tiêu sản phẩm.  

Thường xuyên thông tin về tình hình dịch bệnh phát sinh trên địa bàn; phối 

hợp trong công tác kiểm dịch và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh. 

Phối hợp có hiệu quả trong công tác phòng, chống cháy rừng; bảo vệ tài 

nguyên rừng; phối hợp giải quyết các vụ việc về phá rừng liên quan đến địa giới 

hành chính của 2 huyện. 



2.2. Lĩnh vực thương mại 

Thường xuyên trao đổi, học hỏi kinh nghiệm quản lý nhà nước về thương 

mại; thăm quan và cung cấp thông tin về thị trường để định hướng sản xuất hàng 

nông sản chủ lực, có thế mạnh ở mỗi địa phương. 

Tạo điều kiện để các tổ chức và doanh nghiệp của 2 huyện vào nghiên cứu, 

liên doanh, liên kết đầu tư tại mỗi bên, quảng bá sản phẩm, giao thương hàng hóa. 

2.3. Lĩnh vực văn hóa – xã hội 

a, Về văn hóa - du lịch 

Thường xuyên trao đổi kinh nghiệm trong công tác xây dựng và nhân rộng 

mô hình, cơ quan, gia đình văn hóa, kinh nghiệm trong phong trào “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng đời sống văn hóa”; tạo điều kiện để nhân dân giao lưu trong các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể thao gìn giữ và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc của 

mỗi địa phương. Phối hợp tổ chức các lễ hội văn hóa bản sắc, các hoạt động quảng 

bá, giới thiệu để thu hút nhân dân trong và ngoài 2 phương đến tham quan du lịch 

sinh thái, lòng hồ, các điểm du lịch, bản làng văn hóa, cửa khẩu... 

b, Về y tế - giáo dục 

Thường xuyên thông tin tình hình dịch bệnh tại mỗi địa phương, trao đổi kinh 

nghiệm, kỹ thuật trong chẩn đoán và điều trị; xây dựng xã đạt chuẩn quốc gia về y 

tế...Phối hợp thực hiện công tác khám, chữa bệnh cho nhân dân, nhất là việc phân 

công y, bác sỹ có trình độ chuyên môn cao và bố trí phương tiện, trang thiết bị hỗ trợ 

nhau trong các trường hợp cấp cứu, phòng chống dịch bệnh. Phối hợp triển khai công 

tác đảm bảo an toàn thực phẩm, kiểm soát chặt chẽ việc ngăn ngừa hàng thực phẩm 

giả, kém chất lượng qua lại giữa các địa phương. Chia sẻ kinh nghiệm trong công tác 

quản lý giáo dục và đào tạo, xây dựng trường chuẩn quốc gia, phổ cập giáo dục.  

3. Công tác quốc phòng - an ninh 

Tăng cường chỉ đạo các lực lượng chức năng nâng cao hiệu quả trong phối 

hợp nắm, trao đổi tình hình an ninh trật tự của 2 bên. Phối hợp giải quyết các vấn 

đề: Hoạt động, chống phá của các thế lực thù địch, phản động và phần tử xấu; tội 

phạm ma túy; truy bắt các đối tượng truy nã...Triển khai đồng bộ các biện pháp 

bảo đảm an ninh vùng dân tộc thiểu số, không để bị động bất ngờ xảy ra; thường 

xuyên kiểm danh, kiểm diện, quản lý chặt chẽ số đối tượng liên quan đến hoạt 

động lập “Nhà nước Mông” đã bóc gỡ trước đây, phòng ngừa không để cho các đối 

tượng hoạt động trở lại.  

Phối hợp, chia sẻ kinh nghiệm xây dựng lực lượng dân quân tự vệ, dự bị 

động viên, lực lượng công an chính quy và công an viên từng bước vững mạnh. 

Phối hợp, chia sẻ kinh nghiệm tuyên truyền, vận động, giải quyết dứt điểm 

hoạt động của các tà đạo trên địa bàn 2 huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Trên cơ sở Biên bản ghi nhớ hợp tác, các cơ quan tham mưu giúp việc 

Huyện ủy, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị-xã hội huyện; HĐND, UBND 



huyện Nậm Nhùn và huyện Phong Thổ chỉ đạo, xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện các nội dung theo ngành, lĩnh vực cụ thể. 

Tổ chức sơ kết định kỳ Biên bản ghi nhớ hợp tác (02 lần/năm) và luân phiên 

giữa 2 huyện để đánh giá công tác phối hợp theo Biên bản ghi nhớ hợp tác. 

Giao Văn phòng Huyện ủy Nậm Nhùn, Văn phòng Huyện ủy Phong Thổ là 

cơ quan tham mưu đôn đốc, theo dõi, tổ chức sơ kết đánh giá kết quả thực hiện. 

Biên bản được thống nhất thông qua giữa 02 huyện và được lập thành 02 

bản có giá trị như nhau, mỗi huyện giữ 01 bản để làm căn cứ thực hiện. Trong quá 

trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, bất cập, hai huyện có thể thống nhất 

sửa đổi, bổ sung phù hợp với điều kiện thực tế. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

 HUYỆN ỦY NẬM NHÙN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ  

HUYỆN ỦY PHONG THỔ 

BÍ THƯ 
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